
                                                                                    
                                                                                           

 Р І Ш Е Н Н Я 

 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

 КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ    
 

від 01 травня  2023 року                                        № 318 

                                                                                       

 

Про погодження проєкту рішення 

Кропивницької міської ради 

«Про затвердження Комплексної 

програми соціальної підтримки, адаптації та  

інтеграції внутрішньо переміщених  

осіб в Кропивницькій міській  

територіальній громаді на 2023-2025 роки» 

                              
 

 Керуючись статтями 46, 143, 144 Конституції України, підпунктом 1 пункту 

«а» частини першої статті 34, статтями 52, 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Виконавчий комітет Кропивницької міської ради 

 

В И Р І Ш И В: 

 

 1. Погодити проєкт рішення Кропивницької міської ради «Про затвердження 

Комплексної програми соціальної підтримки, адаптації та інтеграції внутрішньо 

переміщених осіб в Кропивницькій міській територіальній громаді на 2023-2025 

роки», що додається. 
  

 2. Департаменту соціальної політики Кропивницької міської ради 

забезпечити внесення проєкту рішення на розгляд міської ради. 
                      
 3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради С.Колодяжного. 

 

 

 

Секретар міської ради                                                                 Олег КОЛЮКА 

 

 

 

 

 

Олена Вергун  30 89 26 



  

 ПОГОДЖЕНО 
 

Рішення Виконавчого комітету 

Кропивницької міської ради 

01 травня 2023 року № 318 

 
 

Проєкт 

                                                                                                   

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА 
 

СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від «___» ________ 2023 року                                                            № _____ 

                    

 

Про затвердження Комплексної програми 

соціальної підтримки, адаптації та інтеграції 

внутрішньо переміщених осіб в 

Кропивницькій міській територіальній 

громаді на 2023-2025 роки 
 

 Керуючись статтями 46, 143, 144 Конституції України, пунктом 

22 частини першої статті 26, статтею 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Кропивницька міська рада 

                                                                                                  
 

В И Р І Ш И Л А: 
 

 1. Затвердити Комплексну програму соціальної підтримки, адаптації та 

інтеграції внутрішньо переміщених осіб в Кропивницькій міській територіальній 

громаді на 2023-2025 роки, що додається. 
 

 2. Включити Комплексну програму соціальної підтримки, адаптації та 

інтеграції внутрішньо переміщених осіб в Кропивницькій міській територіальній 

громаді на 2023-2025 роки до Програми економічного і соціального розвитку 

міста Кропивницького на 2021 рік та основних напрямів розвитку на                         

2022 і 2023 роки. 
 

 3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань охорони здоров’я, освіти, соціальної політики, культури та 

спорту, заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради 

С.Колодяжного. 
 

 

          

Секретар міської ради                                                                       Олег КОЛЮКА 

 

 

 

Олена Вергун  30 89 26  



 

І. ПАСПОРТ 

КОМПЛЕКСНОЇ ПРОГРАМИ СОЦІАЛЬНОЇ ПІДТРИМКИ, АДАПТАЦІЇ ТА 

ІНТЕГРАЦІЇ ВНУТРІШНЬО ПЕРЕМІЩЕНИХ ОСІБ В КРОПИВНИЦЬКІЙ 

МІСЬКІЙ ТЕРИТОРІАЛЬНІЙ ГРОМАДІ 

НА 2023-2025 РОКИ 

1. Програма затверджена: Рішення Кропивницької міської ради від «___» _________ 

202__ року № _____ 

2. Проєкт  Програми 

погоджено 

Рішення Виконавчого комітету Кропивницької міської ради  

від «___» _________ 202__ року № _____ 

3. Ініціатор розроблення 

Програми 

Депутатський корпус Кропивницької міської ради 

4. Розробник Програми Департамент соціальної політики Кропивницької міської ради 

5. Співрозробники Програми Управління охорони здоровʼя 

Управління освіти 

Управління молоді та спорту 

Управління капітального будівництва 

Управління з питань захисту прав дітей 

Управління інформаційних технологій 

Департамент з питань економічного розвитку 

Департамент надання адміністративних послуг 

Відділ комунікації з громадськістю 

Кропивницький міський центр соціальних служб 

 

6. Відповідальний 

виконавець Програми  

Департамент соціальної політики Кропивницької міської ради 

7. Учасники Програми Управління охорони здоровʼя 

Управління освіти 

Управління молоді та спорту 

Управління капітального будівництва 

Управління з питань захисту прав дітей 

Управління інформаційних технологій 

Департамент з питань економічного розвитку 

Департамент надання адміністративних послуг 

Відділ комунікації з громадськістю 

Кропивницький міський центр соціальних служб 

8. Термін реалізації 

Програми 

2023-2025 роки 

9. Перелік бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

Програми 

Державний бюджет, обласний бюджет, бюджет 

Кропивницької міської територіальної громади  

10. Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації 

Програми, усього, у тому 

числі: 

Обсяг фінансування Програми за рахунок коштів 

Кропивницької міської територіальної громади визначається 

на кожен окремий рік відповідно до кошторису після його 

затвердження рішенням Кропивницької міської ради 

   



                   2 

 кошти державного 

бюджету 

В межах бюджетних призначень 

кошти обласного бюджету В межах бюджетних призначень 

кошти бюджету 

Кропивницької міської 

територіальної громади 

84 537 252 грн, у т.ч. за роками: 

2023 – 27 099 915 грн 

2024 – 45 977 720 грн  

2025 – 11 459 617 грн 

11. Керівник Програми Директор департаменту соціальної політики Кропивницької 

міської ради 



 

 

                                    ЗАТВЕРДЖЕНО 

 

 Рішення Кропивницької міської ради 

                                                                   «___» ________ 202__ року № ____ 

                                                          

 

 
                                                             

 

 

 

 

КОМПЛЕКСНА ПРОГРАМА 

соціальної підтримки, адаптації та інтеграції 

внутрішньо переміщених осіб 

в Кропивницькій міській територіальній 

громаді на 2023-2025 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

м. Кропивницький - 2023 

 



 

3 
 

 

ІІ. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ ПРОГРАМИ 

  

Комплексна програма соціальної підтримки, адаптації та інтеграції 

внутрішньо переміщених осіб в Кропивницькій міській територіальній громаді на 

2023-2025 роки (далі – Комплексна програма) передбачає об’єднання зусиль і 

ресурсів виконавчих органів Кропивницької міської ради, закладів та установ 

міста, громадських об’єднань, благодійних фондів, волонтерів, спрямованих на 

створення сприятливих умов для розв’язання проблем та мінімізації негативних 

наслідків, пов’язаних з внутрішнім переміщенням громадян України, які виникли 

в результаті збройної агресії російської федерації проти України. 

Комплексна програма розроблена відповідно до законів України «Про 

забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб», «Про гуманітарну 

допомогу», розпорядження Кабінету Міністрів України від 07 квітня 2023 року 

№ 312-р «Про схвалення Стратегії державної політики щодо внутрішнього 

переміщення на період до 2025 року та затвердження операційного плану заходів з 

її реалізації у 2023 – 2025 роках», постанов Кабінету Міністрів України  

від 01 жовтня 2014 року № 509 «Про облік внутрішньо переміщених осіб»,  

від 20 березня 2022 року № 332 «Деякі питання виплати допомоги на проживання 

внутрішньо переміщеним особам», від 19 березня 2022 року № 333 «Про 

затвердження Порядку компенсації витрат за тимчасове розміщення (перебування) 

внутрішньо переміщених осіб», від 11 березня 2022 року № 261 «Про 

затвердження Порядку та умов надання компенсації місцевим бюджетам на оплату 

комунальних послуг, що надаються під час розміщення тимчасово переміщених 

осіб, у період воєнного стану». 

 

ІІІ. АНАЛІЗ СИТУАЦІЇ ТА ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМИ, НА РОЗВ'ЯЗАННЯ 

ЯКОЇ СПРЯМОВАНА КОМПЛЕКСНА ПРОГРАМА 

 

Збройна агресія російської федерації проти України зумовлює значне 

збільшення кількості людей, які опинилися в складних життєвих обставинах та 

змушені залишити місця свого постійного проживання і переселитися до інших 

регіонів України. 

Станом на 15 березня 2023 року на обліку в місті перебуває                               

17822 внутрішньо переміщені сім’ї. Кількість внутрішньо переміщених осіб, 

зареєстрованих на сьогодні, складає 26044 особи. З них: 14232 особи 

працездатного віку, 4327 пенсіонерів, 6209 дітей та 1276 осіб з інвалідністю. 

Кропивницька міська територіальна громада надала прихисток громадянам з 

13 областей України. Найбільше до міста Кропивницького перемістилося жителів 

Донецької (8982), Харківської (4861), Херсонської (3124), Луганської (2499), 

Запорізької (1292) та Миколаївської (1132) областей через проведення на їх 

територіях постійних бойових дій. 

 



 

4 

 

Значна кількість внутрішньо переміщених осіб, які прибули до міста, 

потребують матеріальної, соціальної та інших видів допомоги. Зокрема, 

внутрішньо переміщені особи стикаються з проблемами розміщення, 

забезпечення належних умов проживання, працевлаштування тощо. 

Тому виникає необхідність надання додаткових соціальних гарантій 

внутрішньо переміщеним особам, а саме в частині поліпшення їх  

фінансово-матеріального стану, забезпечення їх потреб у соціальному захисті та 

психологічній підтримці. 

Протягом 2022 року допомогу на проживання нараховано  

19227 отримувачам на суму 453 083 767,14 грн. 

Для забезпечення виконання державних гарантій щодо соціального захисту 

внутрішньо переміщених осіб, які проживають на території Кропивницької 

міської територіальної громади, департаментом соціальної політики 

Кропивницької міської ради здійснюється призначення більше 10 видів державних 

допомог. 

На території Кропивницької міської територіальної громади для вирішення 

питання забезпечення внутрішньо переміщених осіб житлом створено 9 місць 

компактного проживання внутрішньо переміщених осіб на базі закладів державної 

та комунальної форми власності. Також у 2022 році управлінням освіти 

Кропивницької міської ради було відкрито два соціальні гуртожитки для 

тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб, які розраховані на  

289 ліжко-місць.  

В рамках соціального проєкту «Прихисток» 1421 житель  

м. Кропивницького – власник житла безкоштовно прихистив більше  

4250 внутрішньо переміщених осіб.  

Для задоволення потреб внутрішньо переміщених осіб у тимчасовому або 

постійному житлі при Виконавчому комітеті Кропивницької міської ради на облік 

взято 495 родин, які налічують 1211 осіб, 35 внутрішньо переміщених осіб з числа 

учасників бойових дій в антитерористичній операції (у тому числі визнані 

особами з інвалідністю внаслідок війни 3 групи) та 5 внутрішньо переміщених 

осіб, що мають статус дитини, позбавленої батьківського піклування. За рішенням 

Виконавчого комітету Кропивницької міської ради 8 родин внутрішньо 

переміщених осіб отримали службове житло. 

За рахунок бюджету розвитку міста Кропивницького виконано капітальний 

ремонт приміщень та квартир житлового фонду в місті для тимчасового 

перебування внутрішньо переміщених осіб по чотирьох об’єктах на суму 

921 438,21 грн. 

З метою соціальної інтеграції внутрішньо переміщених осіб в життя 

Кропивницької міської територіальної громади комунальними закладами 

соціального спрямування разом з департаментом соціальної політики 

Кропивницької міської ради створено оптимальні умови для надання всього 

спектру соціальних послуг.  

Для оперативного прийняття рішень щодо надання соціальних послуг 

внутрішньо переміщеним особам, які опинились в складних життєвих обставинах 

через шкоду, завдану бойовими діями та тимчасовою окупацією,                                 

виконавчий   комітет   міської ради надав  право  надавачам    соціальних     послуг  



 

5 

 

комунальної власності Кропивницької міської територіальної громади приймати 

рішення про надання соціальних послуг екстрено (кризово) на період введення 

воєнного стану та місяць після його припинення чи скасування. 

На виконання прийнятого рішення комунальними закладами соціального 

спрямування Кропивницької міської територіальної громади було надано екстрено 

(кризово) 866 соціальних послуг.  

Для стабілізації психологічного стану внутрішньо переміщених осіб та 

зниження рівня стресу, викликаного бойовими діями, психологами 

Кропивницького міського центру соціальних служб було надано                                   

444 консультації. 

З початку військової агресії до лікарів медичних закладів міста 

Кропивницького для отримання медичної допомоги звернулося 16835 осіб, з них: 

отримали амбулаторну допомогу – 9599 осіб, стаціонарну – 1642 особи, пройшли 

профогляди – 5643 особи, психологічну допомогу – 350 осіб. Кількість 

внутрішньо переміщених осіб, які уклали нову декларацію з сімейним лікарем на 

медичне обслуговування, - 2609 осіб. 

У Кропивницькій міській територіальній громаді створені всі умови для 

реалізації внутрішньо переміщеними особами права на освіту. У міських 

соціальних гуртожитках облаштовані класи для дистанційного навчання школярів 

в закладах освіти за місцем реєстрації. Крім того, діти сімей внутрішньо 

переміщених осіб мають можливість продовжувати навчальний процес в освітніх 

закладах міста Кропивницького. Зокрема, дошкільні заклади освіти відвідують 

466 дітей, в закладах середньої освіти навчаються 944 дитини. 

Відповідно до рішення Виконавчого комітету Кропивницької міської ради 

від 27 грудня 2022 року № 966 «Про організацію харчування в закладах освіти на 

2023 рік» в закладах освіти передбачено безкоштовне харчування для дітей з 

числа внутрішньо переміщених осіб чи дітей, що мають статус дитини, яка 

постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів. 

За рішенням Кропивницької міської ради діти з числа внутрішньо 

переміщених осіб отримали можливість пільгового навчання в мистецьких школах 

Кропивницької міської територіальної громади. 

До Кіровоградського міськрайонного центру зайнятості станом на 

15 березня 2023 року звернулось 1189 внутрішньо переміщених осіб, 

працевлаштовано 345 внутрішньо переміщених осіб. З них: до закладів охорони 

здоров’я комунальної власності міста працевлаштовано 30 внутрішньо 

переміщених осіб, до закладів освіти – 21 внутрішньо переміщена особа. Станом 

на сьогодні до Кропивницької міської територіальної громади перемістилося                    

52 суб’єкти підприємницької діяльності, 37 підприємств пройшло перереєстрацію. 

З метою надання благодійної допомоги внутрішньо переміщеним особам 

департамент соціальної політики Кропивницької міської ради співпрацює з 

гуманітарними міжнародними організаціями та фондами, що дозволяє 

забезпечувати першочергові потреби внутрішньо переміщених осіб.  

Разом з тим, внутрішньо переміщені особи, які проживають на території 

Кропивницької міської територіальної громади, потребують  вирішення  житлових 

 

 



 

6 
 

питань, матеріальної, соціальної, благодійної та інших видів допомоги. Зокрема, 

внутрішньо переміщені особи стикаються з проблемами розміщення, 

забезпечення належних умов проживання, надання медичної, психологічної 

допомоги тощо. 

В реаліях сьогодення, зважаючи на невизначеність терміну завершення 

бойових дій, відновлення інфраструктури та відбудови помешкань, розв’язання 

існуючих проблем внутрішньо переміщених осіб потребує розробки та реалізації 

Комплексної програми з метою інтеграції внутрішньо переміщених осіб в життя 

Кропивницької міської територіальної громади. 
 

ІV. МЕТА КОМПЛЕКСНОЇ ПРОГРАМИ 

 

Метою Комплексної програми є зниження впливу негативних наслідків 

внутрішнього переміщення, зумовленого збройною агресією проти України, 

сприяння адаптації та подальшій інтеграції внутрішньо переміщених осіб через 

усунення перешкод у реалізації їх прав та основоположних свобод, забезпечення 

повного доступу до адміністративних, соціальних, культурних та інших послуг, а 

також створення умов для розвитку потенціалу та посилення спроможності 

внутрішньо переміщених осіб у Кропивницькій міській територіальній громаді.  

 

V. НАПРЯМИ, ЗАВДАННЯ ТА ЗАХОДИ ЩОДО 

РЕАЛІЗАЦІЇ КОМПЛЕКСНОЇ ПРОГРАМИ 
 

Реалізація Комплексної програми здійснюється шляхом фінансування 

відповідно до чинного законодавства за рахунок бюджету Кропивницької міської 

територіальної громади та інших джерел фінансування згідно з заходами, що 

додаються. 

Пріоритетними напрямами Комплексної програми є: 

сприяння адаптації внутрішньо переміщених осіб в Кропивницькій міській 

територіальній громаді; 

сприяння інтеграції внутрішньо переміщених осіб у Кропивницьку міську 

територіальну громаду. 

Основними завданнями є: 

реалізація житлових прав внутрішньо переміщених осіб; 

реалізація права на соціальний захист внутрішньо переміщених осіб; 

забезпечення надання адміністративних послуг ВПО; 

працевлаштування внутрішньо переміщених осіб; 

забезпечення системи своєчасного надання достовірної, актуальної 

інформації про наявні послуги та місця для тимчасового розміщення внутрішньо 

переміщених осіб; 

забезпечення доступу до медичних та освітніх послуг, оздоровлення дітей; 

забезпечення надання психологічної допомоги і реабілітації внутрішньо 

переміщеним особам; 

запровадження механізму періодичного моніторингу та оцінки стану 

внутрішньо переміщених осіб в Кропивницькій міській територіальній громаді; 
 

 



 

7 
 

забезпечення доступним житлом з урахуванням потреб, спроможностей та 

критеріїв вразливості; 

створення консультативних механізмів з метою залучення внутрішньо 

переміщених осіб до процесу прийняття рішень органами місцевого 

самоврядування; 

реалізація заходів для молоді, спрямованих на сприяння соціальній 

згуртованості, зміцнення національної єдності. 

 
 

VІ. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ 

 

У результаті виконання Комплексної програми будуть досягнуті соціальні 

показники: 

підвищення рівня поінформованості внутрішньо переміщених осіб; 

першочергове забезпечення належних умов життєдіяльності, вирішення 

питання забезпечення тимчасовим житлом; 

отримання вчасних і якісних адміністративних послуг; 

реалізація державної політики у сфері соціального захисту внутрішньо 

переміщених осіб; 

створення сприятливих умов для отримання якісних соціальних, освітніх, 

медичних, юридичних та інших послуг внутрішньо переміщеними особами; 

вирішення соціально-побутових проблем шляхом надання благодійної 

допомоги. 
 

VІІ. ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 
 

Фінансове забезпечення Комплексної програми здійснюється за рахунок 

коштів бюджету Кропивницької міської територіальної громади в межах видатків, 

затверджених рішенням міської ради про міський бюджет на відповідний 

бюджетний період. 

Загальний обсяг коштів міського бюджету для фінансування заходів, 

становить 84 537 252 грн, у т.ч. за роками: 2023 - 27 099 915 грн; 2024 -                                    

45 977 720 грн; 2025 – 11 459 617 грн. 

 

VІІІ. КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ 

ВИКОНАННЯ КОМПЛЕКСНОЇ ПРОГРАМИ 
 

 Контроль за ходом виконання Комплексної програми покладається на 

заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради згідно з 

розподілом функціональних обов’язків.  

 Моніторинг виконання Комплексної програми здійснюється департаментом 

соціальної політики Кропивницької міської ради.  

 Виконавчі органи міської ради повинні забезпечити виконання затверджених 

заходів та інформувати департамент соціальної політики Кропивницької міської 

ради про хід виконання заходів до 05 числа місяця, наступного за звітним 

кварталом.  

 

 



 

8 

 

Департамент соціальної політики Кропивницької міської ради здійснює 

аналіз стану виконання заходів Комплексної програми та інформує з цього 

питання департамент з питань економічного розвитку Кропивницької міської ради 

до 15 числа місяця, наступного за звітним кварталом. 

Департамент соціальної політики міської ради щороку здійснює 

обґрунтовану оцінку результатів виконання Комплексної програми та, у разі 

потреби, розробляє пропозиції щодо доцільності продовження тих чи інших 

заходів, включення додаткових заходів і завдань (виключення окремих заходів і 

завдань), уточнення окремих завдань і заходів, показників, обсягів і джерел 

фінансування, переліку виконавців тощо.  

У разі потреби, протягом періоду дії Комплексної програми вносяться 

необхідні зміни до відповідних заходів. Внесення змін до Комплексної програми 

здійснюється за пропозиціями виконавчих органів міської ради, погодженими з 

іншими її виконавцями. 

 

 
 

Директор департаменту 

соціальної політики                                                                                Юлія ВОВК 

 



Додаток 

до Комплексної програми соціальної  

підтримки, адаптації та інтеграції  

внутрішньо переміщених  осіб в 

Кропивницьку міську територіальну громаду 

на 2023-2025 роки 
 

НАПРЯМИ РЕАЛІЗАЦІЇ ТА ЗАХОДИ 

Комплексної програми соціальної підтримки, адаптації та інтеграції внутрішньо переміщених осіб 

в Кропивницьку міську територіальну громаду на 2023-2025 роки 
 

№ 

з/п 

Назва напряму 

реалізації 

(пріоритетні 

завдання) 

Виконавець  Перелік заходів  
Термін 

виконання 
Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги 

фінансування, тис. грн. Очікуваний 

результат 
2023 2024 2025 

1 2 4 3 5 6 7 8 9 10 

1.  Сприяння адаптації внутрішньо переміщених осіб в Кропивницькій міській територіальній громаді 

Реалізація житлових прав 

внутрішньо переміщених 

осіб 

Департамент соціальної 

політики Кропивницької 

міської ради 

1.1. Організація розселення 

внутрішньо переміщених осіб 
До 

закінчення 

бойових 

дій в країні 

- - - - Забезпечення 

ВПО тимчасовим 

житлом 

Департамент соціальної 

політики Кропивницької 

міської ради 

1.2. Забезпечення належних умов 

проживання в місцях компактного 

розселення ВПО  шляхом 

залучення фінансової та технічної 

допомоги міжнародних організацій 

та благодійних фондів  

До 

закінчення 

бойових 

дій в країні 

- - - - Забезпечення  

життєвих потреб 

ВПО 

Департамент надання 

адміністративних послуг, 

відділ обліку житла 

Кропивницької міської 

ради 

1.3. Взяття внутрішньо 

переміщених осіб на облік 

громадян, які потребують 

житлового приміщення з фондів 

житла для тимчасового 

проживання 

2023-2025 

роки 
- - - - Формування 

реєстру ВПО, що 

потребують 

постійного житла 

Департамент соціальної 

політики, департамент 

надання 

адміністративних послуг 

Кропивницької міської 

ради 

1.4. Забезпечення отримання 

власниками житлових приміщень 

компенсації витрат, що пов'язані з 

безоплатним тимчасовим 

розміщенням (перебуванням) 

внутрішньо переміщених осіб 

2023-2025 

роки 
Державний 

бюджет 
- - - Забезпечення 

тимчасовим 

житлом ВПО 

         



  2     Продовження додатка 

1 2 4 3 5 6 7 8 9 10 

 Управління освіти, 

департамент соціальної 

політики Кропивницької 

міської ради 

1.5. Забезпечення отримання 

комунальними закладами 

компенсації за спожиті комунальні 

послуги  під час розміщення 

внутрішньо переміщених осіб 

2023-2025 

роки 
Державний 

бюджет 
- - - Забезпечення 

тимчасовим 

житлом ВПО 

 Департамент надання 

адміністративних послуг 

Кропивницької міської 

ради 

1.6. Реєстрація повідомлень про 

пошкоджені та знищені об’єкти 

нерухомого майна через єдиний 

портал державних послуг «Дія» 

2023-2025 

роки 
- - - - Формування 

реєстру  

пошкодженої або 

знищеної 

нерухомості 

Управління освіти 

Кропивницької міської 

ради 

1.7. Забезпечення діяльності 

комунальних закладів 

«Кропивницький міський 

соціальний гуртожиток» та  

«Кропивницький міський 

соціальний гуртожиток № 2»  

2023-2025 

роки 
Бюджет 

Кропивницької 

міської 

територіальної 

громади 

10174,115 10682,82 11433,617 Створення 

комфортних умов 

для тимчасового 

проживання ВПО 

 Департамент соціальної 

політики Кропивницької 

міської ради 

1.8. Створення відокремленого 

структурного підрозділу при 

комунальному закладі 

«Кропивницький міський 

соціальний гуртожиток» 

2023 рік Бюджет 

Кропивницької 

міської 

територіальної 

громади 

- - - Забезпечення 

тимчасовим 

житлом ВПО 

 

 

Управління  

капітального 

будівництва 

Кропивницької міської 

ради 

1.9. Капітальний ремонт 

приміщень (з можливістю 

використання для тимчасового 

проживання ВПО) за адресою: 

вул. Лінія 10-а, буд. 60  

2023 рік Бюджет 

Кропивницької 

міської 

територіальної 

громади 

2000,00 - - Забезпечення 

тимчасовим 

житлом ВПО 

 

 

Управління  

капітального 

будівництва 

Кропивницької міської 

ради 

1.10. Реконструкція житлової 

будівлі для тимчасового 

проживання ВПО, яка 

знаходиться за адресою: 
вул. Металургів, буд. 15  

2023рік Бюджет 

Кропивницької 

міської 

територіальної 

громади 

2000,00 22624,00 - Забезпечення 

тимчасовим 

житлом ВПО 

Реалізація права на 

соціальний захист 

внутрішньо переміщених 

осіб 

Управління транспорту 

та зв’язку 

Кропивницької міської 

ради 

1.11. Надання транспортних 

послуг громадянам під час 

евакуації з окупованих територій 

та територій де ведуться бойові 

дії 

2023 рік Бюджет 

Кропивницької 

міської 

територіальної 

громади 

1500,0 - - Забезпечення 

соціального 

захисту та 

підтримки 

евакуйованих 

осіб 

          



   3     Продовження додатка 

1 2 4 3 5 6 7 8 9 10 

 

 

Департамент соціальної 

політики 

Кропивницької міської 

ради 

1.12. Взяття на облік та видача 

довідок про взяття на облік 

внутрішньо переміщених осіб 

2023-2025 

роки 
- - - - Забезпечення 

соціальної  

підтримки та 

соціального 

захисту ВПО 

 

 

Департамент соціальної 

політики 

Кропивницької міської 

ради 

1.13. Забезпечення своєчасного 

призначення соціальних допомог 

ВПО 

2023-2025 

роки 
- - - - Забезпечення 

соціальної  

підтримки та 

соціального 

захисту ВПО 

 

 

Департамент соціальної 

політики 

Кропивницької міської 

ради 

1.14. Забезпечення надання 

соціальних послуг ВПО 

2023-2025 

роки 

- - - - Забезпечення 

виконання 

законодавства 

 

 

Управління з питань 

захисту прав дітей 

Кропивницької міської 

ради 

1.15.Забезпечення прав дітей, які 

прибули без супроводу законного 

представника  з окупованих 

територій та територій, де 

ведуться бойові дії, на соціальний  

захист   

2023-2025 

роки 

- - - - Забезпечення 

соціального 

захисту дітей  

ВПО 

Реалізація прав 

внутрішньо переміщених 

осіб на зайнятість 

Департамент з питань 

економічного розвитку 

Кропивницької міської 

ради, Кропивницька 

філія Кіровоградського 

обласного центру 

зайнятості 

1.16. Сприяння 

працевлаштуванню ВПО та 

здійснення заходів з їх 

професійного навчання як умови 

підвищення конкурентоздатності 

на ринку праці 

2023-2025 
роки 

- - - - Здійснено 

працевлаштуван

ня працездатних 

громадян із 

числа ВПО 

 Департамент з питань 

економічного розвитку 

Кропивницької міської 

ради, Кропивницька 

філія Кіровоградського 

обласного центру 

зайнятості 

1.17. Залучення  громадян із 

числа ВПО, які перебувають на 

обліку у Кропивницькій філії 

Кіровоградського обласного 

центру зайнятості, до 

громадських робіт 

2023 рік Бюджет 

Кропивницької 

міської 

територіальної 

громади 

115,00 - - Забезпечено 

тимчасову 

зайнятість у 

громадських 

роботах ВПО 

         

         



  4     Продовження додатка 

1 2 4 3 5 6 7 8 9 10 

 

 

Департамент з питань 

економічного розвитку 

Кропивницької міської 

ради 

1.18. Створення сприятливих 

умов для релокованих суб’єктів 

господарювання та залучення їх 

до тренінгів з написання 

грантових заявок на отримання 

фінансової допомоги за рахунок 

різних джерел фінансування 

2023-2025 
роки 

- - - - Підготовка 

грантових заявок 

на отримання 

фінансової 

допомоги 

 

 

Департамент з питань 

економічного розвитку 

Кропивницької міської 

ради 

1.19. Запровадження дієвих 

механізмів підтримки та 

стимулювання бізнесу ВПО, 

зокрема з урахуванням критеріїв 

вразливості та гендерного аспекту 

(проведення тренінгів, надання 

фінансової допомоги на 

реалізацію інвестиційних 

проєктів) 

2023 рік Бюджет 

Кропивницької 

міської 

територіальної 

громади 

у межах 

програми 
- - Забезпечення 

виконання 

законодавства 

Реалізація прав 

внутрішньо переміщених 

осіб на достовірну 

інформацію 

Департамент соціальної 

політики 

Кропивницької міської 

ради 

1.20. Забезпечення безперебійної 

роботи гарячої телефонної лінії  

Кропивницького міського штабу з 

розселення внутрішньо 

переміщених осіб  

2023-2025 

роки 

- - - - Забезпечення 

вчасної 

координації 

роботи щодо 

надання 

допомоги ВПО 

Департамент соціальної 

політики, управління 

інформаційних 

технологій 

Кропивницької міської 

ради 

1.21. Забезпечення оновлення 

інформації на сайті 

Кропивницької міської ради в 

розділі «Переселенцям» 

2023-2025 

роки 
- - - - Своєчасне 

отримання 

інформації ВПО, 

що дає 

можливість 

позитивного 

вирішення 

наявних проблем 

 1.22. Створення телеграм-каналу 

«ВПО м. Кропивницький 

офіційна сторінка» 

2023-2025 

роки 

- - - - Надання 

актуальної 

інформації та 

покращення 

поінформованост

і ВПО 

        



  5     Продовження додатка 

1 2 4 3 5 6 7 8 9 10 

Реалізація прав 

внутрішньо переміщених 

осіб на отримання 

медичної допомоги 

Управління охорони 

здоров’я Кропивницької 

міської ради 

1.23. Надання медичних послуг в 

рамках програми державних 

медичних гарантій 

2023-2025 

роки 
Державний 

бюджет 
у межах 

програми 
- - Забезпечення 

доступу ВПО до 

якісної медичної  
допомоги 

 

 

Управління охорони 

здоров’я Кропивницької 

міської ради 

1.24. Надання медичних послуг 

пільговим категоріям ВПО у 

межах Програми розвитку галузі 

охорони здоров’я на 2021-2025 

роки 

2023-2025 

роки 
Бюджет 

Кропивницької 

міської 

територіальної 

громади 

у межах 

програми 
- - Забезпечення 

доступу ВПО до 

якісної медичної 

допомоги 

Реалізація прав 

внутрішньо переміщених 

осіб на освіту 

Управління освіти 

Кропивницької міської 

ради 

1.25. Створення умов для 

реалізації права ВПО  на освіту 
2023-2025 

роки 
- - - - Реалізації права 

ВПО  на освіту 

Управління освіти 

Кропивницької міської 

ради 

1.26. Забезпечення отримання 

ВПО дублікатів документів про 

повну та базову загальну освіту, 

здобуту на територіях, що є 

тимчасово окупованими, зокрема: 
здійснення заходів щодо 

інформування ВПО про 

можливість отримання дублікатів 

документів про освіту, отриманих 

на тимчасово окупованих 

територіях; 
проведення процедури 

виготовлення та видачі дублікатів 

документів про освіту, отриманих 

на тимчасово окупованій 

території; запровадження 

механізмів проведення атестації 

для визначення результатів 

навчання та періодів навчання на 

тимчасово окупованій території 

2023-2025 

роки 
Фінансування 

здійснюється у 

межах 

відповідних 

бюджетних 

призначень 

- - - Забезпечення 

можливості 

підтвердження 

ВПО освітнього 

рівня 

 

 

Управління освіти 

Кропивницької міської 

ради 

1.27. Співпраця, соціальне 

партнерство з представниками 

Дитячого фонду організації 

Об’єднаних Націй (ЮНІСЕФ) 

2023-2025 

роки 

- - - - Налагодження 

соціального 

партнерства 

          



 
 

  

6 
     

Продовження додатка 

1 2 4 3 5 6 7 8 9 10 

 

 

Управління освіти 

Кропивницької міської 

ради 

1.28. Проведення інформаційно-

роз’яснювальних кампаній для 

дітей і молоді з числа ВПО щодо 

механізмів вступу до закладів 

освіти, розташованих в інших 

регіонах України, та інших 

освітніх можливостей для молоді 

на території підконтрольній 

Україні 

2023-2025 

роки 
Фінансування 

здійснюється у 

межах 

відповідних 

бюджетних 

призначень 

- - - Підвищення 

обізнаності 

абітурієнтів з 

числа ВПО щодо 

механізмів 

вступу до 

закладів освіти 

та інших освітніх 

можливостей для 

молоді 

 

 

Управління освіти 

Кропивницької міської 

ради 

1.29. Надання особам із числа 

ВПО соціально-педагогічних, 

юридичних, інформаційних 

послуг 

2023-2025 

роки 
Фінансування 

здійснюється у 

межах 

відповідних 

бюджетних 

призначень 

- - - Надання, за 

потребою, 

окремих 

соціальних 

послуг 

Сприяння оздоровленню і 

відпочинку дітей з числа 

ВПО 

Управління освіти 

Кропивницької міської 

ради 

1.30. Організація літнього 

відпочинку дітей із числа ВПО на 

базі закладів загальної середньої 

та позашкільної освіти 

2023-2025 

роки 

Фінансування 

здійснюється у 

межах 

відповідних 

бюджетних 

призначень 

- - - Організація 

дозвілля дітей з 

числа ВПО 

 

 

Управління молоді та 

спорту Кропивницької 

міської ради 

1.31. Оздоровлення дітей, які 

потребують особливої соціальної 

уваги та підтримки, у тому числі 

дітей із сімей ВПО 

2023 рік Бюджет 

Кропивницької 

міської 

територіальної 

громади 

у межах 

програми 

у межах 

програми 

у межах 

програми 
Соціальна 

підтримка 

незахищених 

верств населення 

Забезпечення надання 

соціально-психологічної 

допомоги і реабілітації 

ВПО 

Управління освіти 

Кропивницької міської 

ради, Кропивницький 

міський центр 

соціальних служб 

1.32. Надання особам з числа 

ВПО соціально-психологічних 

послуг 

2023-2025 

роки 

- - - - Поліпшення 

психологічного 

стану ВПО  

Кропивницький 

міський центр 

соціальних служб 

1.33. Забезпечення проведення 

соціальної роботи з внутрішньо 

переміщеними особами 

2023-2025 

роки 

- - - - Соціальна 

підтримка та 

адаптація ВПО 

  
 

 
     

 

 



   7     Продовження додатка 

1 2 4 3 5 6 7 8 9 10 

 

 

Кропивницький 

міський центр 

соціальних служб 

1.34. Забезпечення соціального 

супроводу осіб з числа ВПО, які 

перебувають у складних життєвих 

обставинах і не можуть 

самостійно подолати або 

мінімізувати негативний вплив 

цих обставин 

2023-2025 

роки 
- - - - Соціальна 

підтримка та 

адаптація в 

нових умовах 

ВПО 

 

 

Кропивницький 

міський центр 

соціальних служб 

1.35. Здійснення заходів з 

соціально-психологічної 

реабілітації внутрішньо 

переміщених осіб 

2023-2025 

роки 
Бюджет 

Кропивницької 

міської 

територіальної 

громади 

26,0 26,0 26,0 Психологічна 

підтримка ВПО 

2. Сприяння інтеграції внутрішньо переміщених осіб у Кропивницьку міську територіальну громаду 

Запровадження механізму 

періодичного моніторингу 

та оцінки стану інтеграції 

ВПО в Кропивницькій 

міській територіальній 

громаді 

Департамент соціальної 

політики 

Кропивницької міської 

ради 

2.1. Проведення щорічного 

моніторингу стану інтеграції 

ВПО в Кропивницькій міській 

територіальній громаді 

2023-2025 

роки 
- - - - Забезпечення 

отримання 

повної  та 

достовірної  

інформації про 

стан інтеграції 

ВПО 

Забезпечення ВПО 

доступним житлом з 

урахуванням потреб, 

спроможностей та 

критеріїв вразливості 

Департамент соціальної 

політики 

Кропивницької міської 

ради 

2.2. Підготовка інформації про 

потребу коштів на відповідний рік 

за бюджетною програмою 

«Субвенція з державного 

бюджету місцевим бюджетам на 

виплату грошової компенсації за 

належні для отримання жилі 

приміщення для ВПО, які 

захищали незалежність, 

суверенітет та територіальну 

цілісність України і брали участь 

в АТО, ООС, бойових діях у 

зв’язку з військовою агресією 

російської федерації проти 

України та визнані особами з 

інвалідністю внаслідок війни ІІ  

2023-2025 

роки 

- - - - Поліпшення 

житлових умов 

ВПО 

         



  8     Продовження додатка 

1 2 4 3 5 6 7 8 9 10 

  групи», відповідно до пунктів 11-

14 частини другої статті 7 або 

учасниками бойових дій 

відповідно пунктів 19-20 частини 

першої статті 6 Закону України 

«Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту», 

та які потребують поліпшення 

житлових умов 

      

 

 

Управління 

капітального 

будівництва 

Кропивницької міської 

ради 

2.3. Нове будівництво 

багатоквартирного житлового 

будинку по вул. Генерала Жадова, 

позиція 16 

2023 роки Бюджет 

Кропивницької 

міської 

територіальної 

громади 

11284,8 12644,90 - Створення 

належних умов 

для проживання 

ВПО 

Створення 

консультативних 

механізмів з метою 

залучення ВПО до процесу 

прийняття рішень 

органами місцевого 

самоврядування 

Департамент соціальної 

політики 

Кропивницької міської 

ради 

2.4. Створення та забезпечення 

діяльності Ради з питань 

внутрішньо переміщених осіб  

при Кропивницькій міській раді 

2023 рік - - - - Забезпечення 

участі ВПО в 

житті 

Кропивницької 

міської 

територіальної 

громади 

Реалізація заходів для 

молоді, спрямованих на 

сприяння соціальній 

згуртованості, зміцнення 

національної єдності та 

культури миру за 

допомогою тематичних 

заходів 

Відділ комунікацій з 

громадськістю 

Кропивницької міської 

ради 

2.5. Проведення заходів, 

спрямованих на зміцнення 

національної єдності, підтримка 

ініціатив інститутів 

громадянського суспільства, які 

об'єднують внутрішньо 

переміщених осіб, національно 

патріотичного спрямування 

2023-2025 

роки 

- - - - Консолідація 

Кропивницької 

міської 

територіальної 

громади, 

підтримка 

інститутів 

громадянського 

суспільства 

Управління молоді та 

спорту Кропивницької  

міської ради 

2.6. Проведення фізкультурно-

оздоровчих і спортивних заходів 

для дітей із родин ВПО 

 Бюджет 

Кропивницької 

міської 

територіальної 

громади, 

державний 

бюджет 

у межах 

програми 
у межах 

програми 
у межах 

програми 
 

      



  9   Продовження додатка 

1 2 4 3 5 6 7 8 9 10 

 Управління молоді та 

спорту Кропивницької  

міської ради 

2.7. Залучення дітей із родин 

ВПО до занять спортом у дитячо-

юнацьких спортивних школах 

Кропивницької міської ради 

2023-2025 

роки 

Бюджет 

Кропивницької 

міської 

територіальної 

громади, 

державний 

бюджет 

у межах 

програми 

у межах 

програми 

у межах 

програми 
Залучення до 

здорового 

способу життя та 

масового спорту 

дітей і молоді.  

 2.8. Залучення молоді із числа 

ВПО до загальноміських 

освітньо-виховних, 

культурологічних та національно-

патріотичних заходів 

2023-2025 

роки 

Бюджет 

Кропивницької 

міської 

територіальної 

громади, 

державний 

бюджет 

у межах 

програми 

у межах 

програми 

у межах 

програми 
Поширення 

культури 

здоров’я серед 

молоді та 

утвердження 

здорового і 

безпечного 

способу життя. 

 2.9. Залучення сімей із числа 

ВПО до загальноміських заходів 

2023-2025 

роки 

Бюджет 

Кропивницької 

міської 

територіальної 

громади, 

державний 

бюджет 

у межах 

програми 

у межах 

програми 

у межах 

програми 
Створення умов 

для формування 

культури 

сімейних 

стосунків, 

підвищення 

відповідальності 

батьків за 

виховання дітей 

Всього     
2023 – 27099,915 

2024 – 45977,72 

2025 – 11459,617 
 

 

 

Директор департаменту 

соціальної політики                                                                                         Юлія ВОВК 


